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Nr 595

Av fröken Wetterström och fröken Ljungberg, angående förtids
pension och sjukbidrag för handikappad.

(Lika lydande med motion nr 352 i Första kammaren)

I lagen om allmän försäkring stadgas att rätt till folkpension i form av 
förtidspension tillkommer försäkrad som fyllt 16 år intill den månad då 
vederbörande fyller 67 år (om inte ålderspension dessförinnan enligt lagen 
om allmän försäkring börjar utgå) därest hans eller hennes arbetsförmåga 
på grund av sjukdom, psykisk efterblivenhet, vanförhet eller annat lyte är 
nedsatt med minst hälften och nedsättningen kan anses varaktig. Om den 
ej anses varaktig, men kan antagas bli bestående under avsevärd tid, äger 
den försäkrade rätt till folkpension i form av sjukbidrag. Pensionen avser 
att vara en kompensation för sådana försörjningsekonomiska konsekvenser, 
som har sin grund i sjukdom eller skada.

Folkpensionärer, som är gifta med varandra, får var och en sin pension 
reducerad. Det är en relativt omfattande grupp förtidspensionärer som på 
grund av sitt civilstånd drabbas av denna reduktion, fastän de befinner sig 
i en helt annan situation än gifta ålderspensionärer. De unga handikappade 
som önskar bilda familj, kan genom det ekonomiska avbräck, som detta 
skulle medföra, tvingas avstå från att gifta sig med varandra. Vi anser, att 
när en handikappad som har förtidspension, eller sjukbidrag, ingår äkten
skap med en annan handikappad, som uppbär någon av dessa förmåner, 
skall parterna få bibehålla sina respektive förmåner utan reduktion.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungi. Maj:t måtte hem

ställa att Kungl. Maj :t måtte uppdraga åt riksförsäkrings
verket att skyndsamt verkställa erforderliga kostnadsberäk
ningar för genomförande av i motionen framförda förslag 
samt att Kungl. Maj :t därefter måtte förelägga riksdagen 
förslag till erforderliga författningsändringar i enlighet med 
motionens syfte.

Stockholm den 27 januari 1970

Karin Wetterström (m) Blenda Ljungberg (m)


